
USNESENÍ č.1 

Rady obce Albrechtice  ze dne 19.10.2022 

 

 

 - 1 -  

 Předsedající:  Ing. Jindřich Feber  

 

Přítomni:  Ing. Jindřich Feber, Mgr. Jan Siostrzonek, Ing. Gustav Guńka, 

Ing. arch. Petr Kalina, Juraj Legindi  

  

Omluveni:    

 

1/1 Kontrola usnesení 

 

Trvající úkoly:      ---- 

  

           

2/1 Komise Rady obce Albrechtice 

 

Rada obce Albrechtice: 

1) zřizuje  

(v souladu s §102 odst.2, písm. h) z.č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění) tyto komise: 

- komise rozvoje, podnikání a životního prostředí (RaP)   

- bytová komise      (BK) 

- komise sociální a zdravotní    (Soc) 

- sbor pro občanské záležitosti    (SPOZ) 

2) jmenuje  

předsedy komisí takto: 

- Petra Šipulu   předsedou komise RaP 

- Jaroslava Skotnicu  předsedou komise BK 

- Moniku Palowskou  předsedkyní komise Soc 

- Bc. Marcelu Tyrlikovou, DiS., MBA předsedkyní komise SPOZ 

3) stanoví  

maximální počty členů (vč. předsedy) komisí takto: 

- komise RaP   7 

- komise BK  5 

- komise Soc  7 

- komise SPOZ  10 

4) uložila  

vyzvat místní organizace volebních stran prostřednictvím zapisovatelů komisí 

k předložení návrhů členů komisí   

(ZODP.: TAJ, 11/2022) 

 

 

 



USNESENÍ č.1 

Rady obce Albrechtice  ze dne 19.10.2022 

 

 

 - 2 -  

3/1 Redakční rada - jmenování předsedy a členů redakční rady 

 

 Rada obce Albrechtice  

 jmenuje  

 předsedu a členy redakční rady: 

- Ing. Jindřicha Febra    předsedou  

- Mgr. Jana Siostrzonka  členem  

- Ing. Gustava Guńku    členem 

- Ing. arch. Petra Kalinu   členem  

- Juraje Legindi    členem  

- Zuzanu Macurovou   členkou  

(ZODP.: TAJ., 11/2022) 

 

 

4/1 Provádění sňatečných slavnostních obřadů 

 

Rada obce Albrechtice:  

1) pověřuje  

v souladu v souladu s § 95a zákona č. 301/2000 Sb., zákon o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, k provádění sňatečných obřadů                                   

před matričním úřadem Albrechtice pro volební období 2022 - 2026                      

tyto členy Zastupitelstva obce Albrechtice:  

- Ing. Gustava Guńku 

- Ing. arch. Petra Kalinu 

- Juraje Legindi 

2) stanoví  

jim právo užívat závěsný odznak se státním znakem České republiky při 

významných příležitostech a sňatečných obřadech dle  § 108 odst.2 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

3) schvaluje   

organizaci sňatečných obřadů takto:  

a) stanovená doba pro sňatečné obřady je každá sobota v měsíci v době 

od 8.00-12.00 hod.  

b) určená místnost pro sňatečné obřady je obřadní síň v 1. poschodí 

sídla Obecního úřadu Albrechtice, Obecní 186, 735 43 Albrechtice. 

(ZODP.: TAJ, 11/2022) 

 

 

 

 



USNESENÍ č.1 

Rady obce Albrechtice  ze dne 19.10.2022 

 

 

 - 3 -  

5/1 Pověření k provádění občanských a slavnostních obřadů 

 

Rada obce Albrechtice: 

1) pověřuje  

Bc. Marcelu Tyrlikovou, DiS., MBA, členku Zastupitelstva obce 

Albrechtice, prováděním občanských a slavnostních obřadů 

2) stanoví  

ji právo užívat závěsný odznak se státním znakem České republiky  

 (ZODP.: TAJ. 11/2022) 

 

 

6/1 Delegace zástupce obce na valnou hromadu společností, v nichž má obec 

majetkovou účast  

 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice delegovat na valnou hromadu obchodních 

společností, v nichž má obec majetkovou účast,  ve volebním období 2022 – 2026 

člena Zastupitelstva obce Albrechtice:  

Ing. Jindřicha Febra, rok narození 1956, bytem: Jarní 249, 

735 43 Albrechtice  

(ZODP.: TAJ., 11/2022) 

 

 

7/1 Návrh zástupce obce do ostatních orgánů obchodních společností, v nichž má 

obec majetkovou účast  

 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice navrhnout jako zástupce obce v ostatních orgánech 

obchodních společností, v nichž má obec majetkovou účast, tj. společnost Depos 

Horní Suchá, a.s., ve volebním období 2022 - 2026 člena Zastupitelstva obce 

Albrechtice:  

Mgr. Jana Siostrzonka, rok narození 1982, bytem: Pasecká 70,                             

735 43 Albrechtice 

(ZODP.: TAJ., 11/2022) 

 

 

 

 



USNESENÍ č.1 

Rady obce Albrechtice  ze dne 19.10.2022 

 

 

 - 4 -  

8/1 Věcné dary - pověření správců kapitol k zajišťování věcných darů ve volebním 

období 2022 – 2026 

 

Rada obce Albrechtice: 

1) schvaluje  

poskytnutí věcných darů fyzickým nebo právnickým osobám u příležitosti 

např. životního jubilea občanů, návštěvy jiné obce, ocenění sportovních a 

kulturních výkonů, studijních úspěchů, společenských událostí, propagace 

obce Albrechtice, do výše hodnoty jednotlivého daru 20.000,-Kč 

2) pověřuje  

výkonem poskytování věcných darů dle bodu 1) ve volebním období  

2022 -2026: 

- starostu obce Ing. Jindřicha Febra 

- referentku kultury Bc. Kateřinu Melišovou 

- matrikářku Ivetu Chodurovou  

(ZODP.: TAJ., 11/2022) 

 

 

9/1 Rozsvícení vánočního stromečku 

 

Rada obce Albrechtice: 

1) schvaluje  

uskutečnění akce Rozsvícení vánočního stromečku před Obecním úřadem 

Albrechtice dne 26. 11. 2022 

2) souhlasí  

s plnou uzavírkou části ul. Obecní v úseku od křižovatky ul. Hlavní, Školní 

a Obecní po křižovatku ul. Obecní a Kostelní v termínu od 26. 11. 2022 –

 6.00 hod. do 27. 11. 2022 – 6.00 hod. 

3) stanoví  

objízdnou trasu po ulici Kostelní, Středová a Hlavní 

4) souhlasí  

se zvláštním užíváním části komunikace ul. Obecní v úseku úplné uzavírky 

pro pořádání kulturní akce  

5) ukládá zajistit bezpečnost na akci ve spolupráci s členy Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce Albrechtice 

(ZODP.: TAJ/KULT, 11/2022) 

 

 

 

 

 



USNESENÍ č.1 

Rady obce Albrechtice  ze dne 19.10.2022 

 

 

 - 5 -  

10/1 Výběrové řízení „Klimatizace – zdravotní středisko“ 

 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

zprávu o hodnocení nabídek včetně příloh veřejné zakázky na dodávky 

„Klimatizace – zdravotní středisko“, kterou administrovala pověřená osoba 

spol. recte corporation  s.r.o. dle písemné přílohy 

2) rozhoduje   

v souladu  s  §  122  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, ve věci veřejné zakázky označené „Klimatizace – 

zdravotní středisko“ vybrat k uzavření smlouvy o dílo účastníka zadávacího 

řízení spol. CLIMART s.r.o., se sídlem Bivojova 872/11, 703 00 Ostrava – 

Vítkovice, IČ 278 45 061, protože nabídka tohoto dodavatele byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, tj. s nejnižší nabídkovou 

cenou ve výši 2 569 028,41 Kč bez DPH 

3) rozhoduje   

v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek 

odeslat  prostřednictvím  pověřené osoby  (recte corporation  s.r.o.) výzvu  

vybranému  dodavateli  k předložení  originálů nebo ověřených kopií 

dokladů o jeho kvalifikaci a poté v souladu s § 53 odst. 5 zákona oznámit 

výběr dodavatele  na  profilu zadavatele obce Albrechtice ve  lhůtách 

stanovených citovaným zákonem 

4) schvaluje  

uzavření Smlouvy o dílo na dodávky „Klimatizace – zdravotní středisko“ 

s vítězným uchazečem veřejné zakázky spol.  CLIMART s.r.o., Bivojova 

872/11, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČ 278 45 061, za nabídkovou cenu 

2 569 028,41 Kč bez DPH ve znění dle předložené smlouvy o dílo, a to 

po uplynutí lhůt stanovených zákonem o zadávání veřejných zakázek 

(ZODP.: TAJ/INV, 11/2022) 

 

 

11/1 Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti (IV-12-

8020462/3; „Albrechtice č. parc. 801/3, NNv, NNk“; ČEZ Distribuce a.s.) 

 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

důvodovou zprávu návrhů na uzavření: 

- Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti stavby  

č. IV-12- 8020462/3; „Albrechtice č. parc. 801/3, NNv, NNk“ 

 

 



USNESENÍ č.1 

Rady obce Albrechtice  ze dne 19.10.2022 

 

 

 - 6 -  

2) schvaluje  

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti stavby č. IV-12-

8020462/3 pro stavbu podzemního kabelového vedení přípojky NN 

„Albrechtice č. parc. 801/3, NNv, NNk“ na pozemku parc. č. 799/4 v kat. ú. 

Albrechtice u Českého Těšína mezi obcí Albrechtice a spol. ČEZ Distribuce 

a.s., kterou zastupuje spol. TRABBAU a.s., Lublaňská 1002/9, 120 00 

Praha 2 - Vinohrady ve znění dle předloženého návrhu 

(ZODP.: TAJ/INV, 11/2022) 

 

 

12/1 Prodloužení nájemní smlouvy o nájmu bytu č.11 v bytovém domě č.p. 803  

 

Rada obce Albrechtice: 

1) rozhodla  

prodloužit nájemní smlouvu k bytu č. 11, č.p. 803, ul. Hornická, 

Albrechtice, nájemce Mrowiec Roman, o další 3 měsíce tj. do 31.1.2023 

2) schvaluje  

uzavření Dodatku č. 7 k Nájemní smlouvě mezi pronajímatelem Obcí 

Albrechtice a nájemcem Romanem Mrowiecem k bytu č.11 dle písemné 

přílohy 

(ZODP.: TAJ/MP, 11/2022) 
 

 

 

13/1 Stanovení termínu 1. řádného zasedání Zastupitelstva obce Albrechtice 

 

Rada obce Albrechtice 

stanoví  

termín 1. řádného zasedání Zastupitelstva obce Albrechtice ve volebním období 

2022 - 2026 dne 13.12.2022. 

(ZODP.: TAJ, 11/2022) 
 

 

Dne 19.10.2022 zapsala: Ing. Jarmila Zatloukalová, tajemnice  

 

 

 

 ……………………………..    …………………………… 

 Mgr. Jan Siostrzonek            Ing. Jindřich Feber   

 místostarosta       starosta    

         


